
Kvasice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.242226N, 17.469744E

Nadmořská výška: 185 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 106 ha

Počet obyvatel: 2 208 PSČ: 768 13

Adresa URL: www.kvasice.cz

O obci
Obec Kvasice se nachází mezi městy Kroměříž a Otrokovice, na pravém břehu řeky Moravy.

Historie obce
Nejstarší zmínka o Kvasicích pochází z roku 1131, kdy v nich patřil lán role ke kostelu spytihněvskému.
Další zprávy máme až z roku 1248, kdy se píše Ondřej z Benešova a z Kvasic. Roku 1269 je
připomínán Milota z Kvasic, pravděpodobně dědic předešlého majitele.

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní restaurace Bowling Kvasice, Sportareál Kvasice a další hospůdky a bary.

Okolí a příroda
Národopisně leží Kvasice při rozhraní tří regionů – na sever se nachází oblast Hané, na východ
Valašsko a směrem na jih Moravské Slovácko. Na severozápadě katastru se nachází Tlumačovská
tůňka. Obec leží v evropsky významné lokalitě Chřiby.

Současnost obce
V obci je základní i mateřská škola, pošta, knihovna, zdravotní péči pro děti i dospělé zajišťují
čtyři lékaři. Působí zde řada spolků a organizací – TJ Sokol, Sbor dobrovolných hasičů, FC
Kvasice, Myslivecké sdružení, Střelecký klub vojáků v záloze...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití v obci zajišťuje fotbalový klub FC Kvasice,  vodácký klub Kvasice, hokejbalový klub HbC
Kvasice a SK Kvasice hrající sálovou kopanou.
 

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kvasický zámek, ve kterém je Domov se zvláštním režimem. Kolem zámku je rozsáhlý
park s mnoha vzácnými stromy. Další pozoruhodné stavby v obci jsou kostely - kostel Římskokatolické
církve, který je zasvěcen Panně Marii Nanebevzaté a ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6156/kvasice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:14:46



Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6156/kvasice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:14:46


